
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 615 del 25/03/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI UN PROFESSIONISTA DELL’AREA TECNICO
SANITARIA IN QUIESCENZA, DA DESTINARE AD ATTIVITÀ DI SUPPORTO, A TITOLO GRATUITO, ALLA
DIREZIONE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, AI SENSI DELL’ART. 5 DEL DECRETO LEGGE 06 LUGLIO
2012 N. 95 E SS.MM.II. APPROVAZIONE ESITO ED ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Di Giammartino Sara

Il Responsabile del procedimento
Di Giammartino Sara
firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso pubblico per la ricerca di un professionista dell’Area Tecnico Sanitaria in quiescenza, da destinare 
ad attività di supporto, a titolo gratuito, alla Direzione delle Professioni Sanitarie, ai sensi dell’art. 5 del 
Decreto Legge 06 luglio 2012 n. 95 e ss.mm.ii. Approvazione esito ed ulteriori provvedimenti.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di disciplina concorsuale del personale dirigenziale del SSN e in particolare: 
- l’art. 5, comma 9, del Decreto Legge 06 luglio 2012 n. 95, come modificato dall’art. 6, comma 1, del Decreti Legge 

24 giugno 2014 n.90, convertito con modificazioni in Legge 11 agosto 2014 n.114: “Conversione in legge con 
modificazioni, del Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, recante misure urgenti per la semplificazione e la 
trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”;

- la circolare n. 6 del 4 dicembre 2014 recante “Interpretazione e applicazione dell’articolo 5, comma 9, del Decreto-
Legge n. 95 del 2012, come modificato dall’articolo 6 del Decreto-Legge 24 giugno 2014, n. 90”;

- la deliberazione n.1601 del 23/12/2015 con la quale il Direttore Generale ha provveduto alla “Individuazione dei criteri 
generali per il conferimento di incarichi di collaborazioni a soggetti, già lavoratori pubblici o privati, collocati in 
quiescenza”;

VISTA la deliberazione n. 0249 del 14 febbraio 2024 con la quale è stato indetto l’Avviso pubblico per la ricerca di un 
professionista dell’Area Tecnico Sanitaria in quiescenza, da destinare ad attività di supporto, a titolo gratuito, alla Direzione 
delle Professioni Sanitarie, ai sensi dell’art. 5 del Decreto Legge 06 luglio 2012 n. 95 e ss.mm.ii;

EVIDENZIATO che:
 il suddetto Avviso è stato pubblicato in data 15 febbraio 2024 nell’apposita sezione del sito web aziendale;
 le istanze di partecipazione al summenzionato Avviso dovevano pervenire inderogabilmente entro il 10° giorno 

successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito aziendale, ovvero entro il 25 febbraio 2024;

ACCERTATO che, nei termini previsti, è pervenuta una sola domanda di partecipazione, da parte del Dottor Timoteo 
Nando;

PRESO ATTO del verbale redatto in data 08 marzo 2024 dalla Commissione di valutazione dell’Avviso in parola, acquisito 
al prot. aziendale n. 0023653/24 del 15/03/2024, in cui si è preso atto del possesso dei requisiti specifici previsti dal bando 
da parte dell’unico candidato che ha presentato domanda di partecipazione;

RITENUTO di confermare che la tipologia di incarico a titolo gratuito di cui al presente provvedimento rientra tra quelli 
consentiti dalla normativa sopra richiamata anche alla luce delle indicazioni fornite dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica con la Circolare n.6/2014;

RITENUTO, per quanto sopra esposto:
- di approvare il verbale redatto in data 08 marzo 2024 dalla Commissione di valutazione dell’Avviso in parola, acquisito 

al prot. aziendale n. 0023653/24 del 15/03/2024;
- di conferire l’incarico di collaborazione a titolo gratuito al Dottor Timoteo Nando per effettuare le attività di supporto 

alla Direzione delle Professioni Sanitarie;
- di invitare il Dottor Timoteo Nando a stipulare apposito contratto (nel testo allegato al presente provvedimento), previa 

dimostrazione da parte dello stesso, del possesso di idonea e valida polizza di assicurazione per infortuni, nonché 
per la responsabilità civile verso terzi (per un massimale assicurato di almeno 250.000,00 euro per la responsabilità 
civile - sia in caso di danni arrecati all’Azienda che a terzi - e 50.000,00 euro per infortuni);

- di precisare che l’incarico di che trattasi:
 sarà a titolo gratuito, con previsione del rimborso delle spese documentate nel limite complessivo annuo di 

1.000 euro; 
 avrà la durata di dodici mesi, non rinnovabile;



DATA E ORA FIRMA: 25/03/2024 16:22:03

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la necessità di dare concreto avvio 
alla collaborazione di che trattasi;

PROPONGONO
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI CONFERMARE che la tipologia di incarico a titolo gratuito di cui al presente provvedimento rientra tra quelli 
consentiti dalla normativa sopra richiamata anche alla luce delle indicazioni fornite dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica con la Circolare n.6/2014.

2) DI APPROVARE il verbale redatto in data 08 marzo 2024 dalla Commissione di valutazione dell’Avviso in parola, 
acquisito al prot. aziendale n. 0023653/24 del 15/03/2024.

3) DI CONFERIRE al Dottor Timoteo Nando l’incarico di collaboratore a titolo gratuito per effettuare le attività di supporto 
alla Direzione delle Professioni Sanitarie.

4) DI INVITARE il Dottor Timoteo Nando a stipulare apposito contratto (nel testo allegato al presente provvedimento), 
previe:
 dimostrazione da parte dello stesso, del possesso di idonea e valida polizza di assicurazione per infortuni, 

nonché per la responsabilità civile verso terzi (per un massimale assicurato di almeno 250.000,00 euro per la 
responsabilità civile - sia in caso di danni arrecati all’Azienda che a terzi - e 50.000,00 euro per infortuni);

 acquisizione della dichiarazione di insussistenza di condizioni ostative alla stipula ai sensi della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di prevenzione di conflitti di interesse anche solo 
potenziale.

5) DI PRECISARE che l’incarico di che trattasi;
 sarà a titolo gratuito, con previsione del rimborso delle spese documentate nel limite complessivo annuo di 

1.000 euro; 
 avrà la durata di dodici mesi, non rinnovabile;
 che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda USL.

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la necessità di dare concreto avvio alla 
collaborazione di che trattasi.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:                       
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 615 del 25/03/2024 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI UN PROFESSIONISTA DELL’AREA TECNICO

SANITARIA IN QUIESCENZA, DA DESTINARE AD ATTIVITÀ DI SUPPORTO, A TITOLO

GRATUITO, ALLA DIREZIONE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, AI SENSI DELL’ART. 5

DEL DECRETO LEGGE 06 LUGLIO 2012 N. 95 E SS.MM.II. APPROVAZIONE ESITO ED

ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 26/03/2024 con prot. n.

0001233/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 615 del 25/03/2024 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI UN PROFESSIONISTA DELL’AREA TECNICO

SANITARIA IN QUIESCENZA, DA DESTINARE AD ATTIVITÀ DI SUPPORTO, A TITOLO

GRATUITO, ALLA DIREZIONE DELLE PROFESSIONI SANITARIE, AI SENSI DELL’ART. 5

DEL DECRETO LEGGE 06 LUGLIO 2012 N. 95 E SS.MM.II. APPROVAZIONE ESITO ED

ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 25/03/2024 16:22:03 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


